
Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Landesmeisterschaft 2009 
Bogenschießen FITA Runde 
Sulzbach-Rosenberg, den 05.07.2009 

 

Schützenklasse    
Platz_Nr             Name                                                Verein                                                       Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg 86 OP 290 287 11 2 577 
 2 .  Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 272 296 7 4 568 
 3 .  Stauber, Bernd 1.BC Sulzbach-Rosenberg 86 OP 280 282 10 5 562 
 4 .  Krassler, Patrick Bogensportclub Bärnau 85 OP 280 261 6 0 541 
 5 .  Koller, Thomas Osserschützen Lambach 67 OP 246 254 4 2 500 
 6 .  Baumann, Olaf SG Schwarzenfeld 72 OP 245 224 10 3 469 
 7 .  Hunzinger, Thomas SG Schwarzenfeld 87 OP 237 187 4 3 424 
 8 .  Hiltl, Kurt SG Schwarzenfeld 67 OP 209 202 3 2 411 
 9 .  Zimmermann, Leif SG Diana Hirschau 65 OP 185 185 2 1 370 

 

Damenklasse     
Platz_Nr         Name                                                Verein                                                       Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Pfeffer, Nina Osserschützen Lambach 75 OP 270 268 5 1 538 
 2 .  Sommer, Mireille 1.BC Sulzbach-Rosenberg 67 OP 259 219 5 1 478 
 3 .  Prauschke, Annette Bogensportclub Bärnau 69 OP 249 225 7 3 474 
 4 .  Berger, Kathrin 1.BC Sulzbach-Rosenberg 87 OP 253 176 2 1 429 
 

 

Schülerklasse A     
Platz_Nr           Name                                                 Verein                                                         Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Käsbauer, Daniel SG Schwarzenfeld 96 OP 319 326 25 6 645 
 2 .  Malczewski, Dennis Drei Wappen Voithenberg 96 OP 311 321 21 9 632 
 3 .  Maier, Lukas Stadtschützen Pfreimd 95 OP 304 325 19 1 629 
 4 .  Fischer, Lukas VSG Cham 96 OP 263 282 3 0 545 
 5 .  Brandl, Sebastian Drei Wappen Voithenberg 95 OP 279 257 8 3 536 
 6 .  Schliermann, Maximilian 1.BC Sulzbach-Rosenberg 95 OP 226 210 1 1 436 
 7 .  Böhle, Maximilian Drei Wappen Voithenberg 95 OP 204 217 1 0 421 
 8 .  Mühlbauer, Simon Drei Wappen Voithenberg 95 OP 183 221 1 0 404 

 

Schülerklasse A weiblich     
Platz_Nr          Name                                                   Verein                                                        Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Weidhas, Anja Bogensportclub Bärnau 96 OP 244 248 5 2 492 
 2 .  Thieme, Christiane SG Diana Hirschau 96 OP 229 214 1 1 443 
 3 .  Scharnagl, Katja Bogensportclub Bärnau 95 OP 222 201 1 0 423 

 

Schülerklasse B     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                       Jahr. Land 25 m 25 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Weiß, Simon Bogensportclub Bärnau 97 OP 281 259 6 3 540 
 2 .  Weidhas, Stefan Bogensportclub Bärnau 98 OP 272 243 7 3 515 
 3 .  Brandl, Benedikt Drei Wappen Voithenberg 98 OP 228 235 3 0 463 
 4 .  Reznik, Anton VSG Cham 97 OP 196 202 1 1 398 
 5 .  Thiel, Marcel 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 168 192 2 0 360 
 6 .  Schliermann, Noah Theodor 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 180 128 3 1 308 
 7 .  Schmidt, Christoph 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 136 156 0 0 292 
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Schülerklasse B weiblich      
Platz_Nr          Name                                              Verein                                                       Jahr. Land 25 m 25 m . .     10'     X'     Total 
 1 .  Kuchenreuter, Claudia VSG Cham 98 OP 216 239 4 0 455 
 2 .  Weiß, Sandra SG Diana Hirschau 97 OP 170 235 3 1 405 

 

Schülerklasse C      
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                       Jahr. Land 18 m 18 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Auer, Benjamin VSG Cham 2000 OP 113 131 0 0 244 
 2 .  Bittihn, Sebastian VSG Cham 2000 OP 99 93 1 0 192 
 3 .  Bittihn, Florian VSG Cham 2000 OP 89 94 0 0 183 
 4 .  Fleischmann, Tim 1.BC Sulzbach-Rosenberg 1999 OP 72 99 2 1 171 
 5 .  Schliermann, Maria 1.BC Sulzbach-Rosenberg 2000 OP 88 78 0 0 166 

 

Jugendklasse     
Platz_Nr           Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Sittl, Christopher Stadtschützen Pfreimd 93 OP 293 294 10 0 587 
 2 .  Siegert, Fabian SG Diana Hirschau 94 OP 290 278 11 4 568 
 3 .  Riedl, Fabian Bogensportclub Bärnau 94 OP 269 278 6 2 547 
 4 .  Dietl, Tobias Stadtschützen Pfreimd 94 OP 238 269 7 0 507 
 5 .  Wutz, Christian VSG Cham 94 OP 252 249 4 3 501 
 6 .  Kuchenreuter, Michael VSG Cham 94 OP 253 226 5 1 479 
 7 .  Schwarz, Tim Stadtschützen Pfreimd 94 OP 228 206 3 1 434 
 8 .  Raab, Marco SG Schwarzenfeld 93 OP 197 206 1 0 403 
 9 .  Weindl, Korbinian VSG Cham 93 OP 211 188 3 2 399 
 10 .  Werner, Sebastian Stadtschützen Pfreimd 93 OP 201 190 2 0 391 

 

Jugendklasse weiblich     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                         Jahr.Land 60 m 60 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Rauch, Vivian Stadtschützen Pfreimd 94 OP 201 188 2 0 389 
 2 .  Strehl, Franziska Stadtschützen Pfreimd 94 OP 158 184 5 2 342 
 3 .  Graf, Veronika Stadtschützen Pfreimd 93 OP 73 57 0 0 130 

 

Juniorenklasse A     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Weber, Maximilian Bogensportclub Bärnau 90 OP 229 223 3 1 452 
      Stowasser, Florian SG Diana Hirschau 90 OP 0 0 0 0 

 

Juniorenklasse B     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                         Jahr.Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Übler, David SG Diana Hirschau 91 OP 296 303 14 2 599 
 2 .  Hunzinger, Tobias SG Schwarzenfeld 92 OP 278 284 5 1 562 
 3 .  Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau 91 OP 237 247 8 1 484 
 4 .  Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau 91 OP 262 222 4 2 484 
 5 .  Gradl, Michael 1.BC Sulzbach-Rosenberg 92 OP 215 201 1 0 416 
 6 .  Maier, Philipp Stadtschützen Pfreimd 92 OP 217 188 1 0 405 
     Fenzl, Stefan SG Schwarzenfeld 92 OP 0 0 0 0 
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Juniorenklasse B weiblich     
Platz_Nr            Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Schwamberger, Anna SG Diana Hirschau 91 OP 290 233 6 1 523 
 2 .  Sittl, Ann-Katrin Stadtschützen Pfreimd 91 OP 258 250 2 0 508 
 3 .  Böhle, Domenica Drei Wappen Voithenberg 92 OP 147 146 1 0 293 

 

Altersklasse     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Kollmer, Josef Osserschützen Lambach 59 OP 291 293 8 3 584 
 2 .  Sittl, Albert SG Diana Hirschau 62 OP 287 290 12 1 577 
 3 .  Hergeth, Ralf SG Diana Hirschau 58 OP 280 283 10 2 563 
 4 .  Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld 58 OP 276 286 10 0 562 
 5 .  Klenke, Carsten Rosenholzschützen Unterlintach 61 OP 275 287 6 2 562 
 6 .  Weiß, Thomas Bogensportclub Bärnau 63 OP 262 270 7 2 532 
 7 .  Denis, Günther SG Diana Hirschau 60 OP 268 260 6 0 528 
 8 .  Gruber, Wolfgang 1.BC Sulzbach-Rosenberg 58 OP 228 203 3 0 431 
 9 .  Chalaoupka, Georg SG Schwarzenfeld 55 OP 211 196 1 0 407 

 

Damen Altersklasse     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                         Jahr.Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 185 216 2 0 401 
      Gruber, Maria 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 0 0 0 0 

 

Seniorenklasse     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                       Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Wagner, Erhard SG Schwarzenfeld 39 OP 283 287 6 1 570 
 2 .  Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld 47 OP 268 263 7 1 531 
 3 .  Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg 36 OP 253 255 3 2 508 
 4 .  Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd 43 OP 228 219 4 2 447 

 

Schützenklasse Compound     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                         Jahr.Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Luckner, Michael Osserschützen Lambach 76 OP 322 326 23 4 648 
 2 .  Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau 67 OP 324 323 25 6 647 
 3 .  Prechtl, Martin Osserschützen Lambach 79 OP 317 315 28 16 632 
 4 .  Müller, Dieter Pistolengruppe Cham 69 OP 294 321 16 5 615 
 5 .  Laumer, Matthias Pistolengruppe Cham 83 OP 299 310 16 5 609 
 6 .  Stuber, Emil Pistolengruppe Cham 64 OP 289 281 8 2 570 
 7 .  Huber, Josef Rosenholzschützen Unterlintach 74 OP 271 262 9 1 533 
 8 .  Kerscher, Lorenz Rosenholzschützen Unterlintach 81 OP 251 243 4 1 494 

 

Damenklasse Compound     
Platz_Nr            Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . Winkler, Ulrike 1.BC Sulzbach-Rosenberg 62 OP 302 286 6 1 588 
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Jugendklasse Compound     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X' Total 
 1 . Schmitt, Michael Drei Wappen Voithenberg 94 OP 282 258 1 1 540 

Altersklasse Compound     
Platz_Nr        Name                                                 Verein                                                        Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 .  Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg 61 OP 318 329 18 10 647 
 2 .  Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg 48 OP 277 285 12 3 562 
 
 

 

Mannschaftsergebnis : Schützenklasse 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 9B Wiesneth, Stefan 577   
 9A Kean, Marshall 568   
 8C Stauber, Bernd 562 1707 

 2. SG Schwarzenfeld 8B Baumann, Olaf 469   
 7D Hunzinger, Thomas 424   
 7C Hiltl, Kurt 411 1304 

 

Mannschaftsergebnis : Damenklasse 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenerg 10C Sommer, Mireille 478   
 10D Berger, Kathrin 429   
 10A Wiesneth, Lydia 401 1308 

 

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse A 

 1. Drei Wappen Voithenberg 25D Malczewski, Dennis 632   
 26B Brandl, Sebastian 536   
 26A Böhle, Maximilian 421 1589 

 

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse B 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 29C Thiel, Marcel 360   
 28C Schliermann, Noah Theodor 308   
 30B Schmidt, Christoph 292 960 
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Mannschaftsergebnis : Schülerklasse C 

 1. VSG Cham 31A Auer, Benjamin 244   
 31D Bittihn, Sebastian 192   
 31C Bittihn, Florian 183 619 

 

Mannschaftsergebnis : Jugendklasse 

 1. Stadtschützen Pfreimd I 21A Sittl, Christopher 587   
 24A Dietl, Tobias 507   
 23B Werner, Sebastian 391 1485 

 2. VSG Cham 22A Wutz, Christian 501   
 21D Kuchenreuter, Michael 479   
 22B Weindl, Korbinian 399 1379 

 3. Stadtschützen Pfreimd II 24B Rauch, Vivian 389   
 22C Strehl, Franziska 342   
 22D Graf, Veronika 130 861 
 

 

Mannschaftsergebnis : Juniorenklasse A 

 1. Bogensportclub Bärnau 11C Raschke, Sebastian 484   
 12A Raschke, Christian 484   
 12D Weber, Maximilian 452 1420 

 
  

Mannschaftsergebnis : Altersklasse 

 1. SG Diana Hirschau 5D Sittl, Albert 577   
 5A Hergeth, Ralf 563   
 6A Denis, Günther 528 1668 

 2. SG Schwarzenfeld 4C Wagner, Erhard 570   
 6B Steinbacher, Günther 562   
 4A Baumkirchner, Günther 531 1663 
 

 

Mannschaftsergebnis : Schützenklasse Comp. 

 1. Pistolengruppe Cham 2C Müller, Dieter 615   
 3A Laumer, Matthias 609   
 1B Stuber, Emil 570 1794 
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